
Nowy etap działalności Stowarzyszenia Radnych
Miasta Torunia 

Powołane w 2024 roku z inicjatywy Przewodniczącego Rady Miasta Torunia
Łukasza Walkusza stowarzyszenie zwykłe - Stowarzyszenie Radnych Miasta
Torunia - jednomyślną decyzją członków postawione zostało w stan
likwidacji. Jednocześnie byli i obecni Radni Miasta Torunia wsparli
założenie stowarzyszenia rejestrowego o tej samej nazwie i szerszych
możliwościach prowadzenia działalności służącej propagowaniu idei
samorządności.

Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Radnych Miasta Torunia, któremu
przewodniczył Członek Zarządu Stowarzyszenia, Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Torunia Marcin Czyżniewski, odbyło się w środę 22 października w Ratuszu
Staromiejskim. Po wyjaśnieniach, dotyczących różnic w zakresie działania
stowarzyszenia zwykłego a stowarzyszenia rejestrowego, obecni na sali zagłosowali
za uchwałą w sprawie likwidacji stowarzyszenia w obecnej formule prawnej i wyboru
likwidatora. Wkrótce potem  rozpoczęło się zebranie założycielskie Stowarzyszenia
Radnych Miasta Torunia - rejestrowego.

- Dziękuję Państwu bardzo, że zgodziliście się raz jeszcze podjąć to wyzwanie,
dziękuję również tym osobom, które zdecydowały się do nas dziś dołączyć - mówił
Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz, otwierając zebranie
założycielskie. Następnie wspomniał Radnych, którzy odeszli w tym roku - byłego
Przewodniczącego Rady Miasta Torunia Waldemara Przybyszewskiego, jednego z
członków założycieli Stowarzyszenia, Radnego Miasta Torunia II kadencji Krzysztofa
Kacprowicza, oraz Radnego Rady Miasta Torunia VIII kadencji Józefa Wierniewskiego.
Ich pamięć zgromadzeni uczcili minutą ciszy.

Wśród członków założycieli Stowarzyszenia znalazł się Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki, Radny Miasta Torunia w latach 1998-2002. -
Szanowni Państwo, z wielką przyjemnością przyjąłem zaproszenie do
współuczestniczenia w tym projekcie. Cieszę się, że tak wielki potencjał,
zgromadzony na tej sali, będzie mógł wspierać obecną Radę, obecnego Prezydenta, i
tych przyszłych, ponieważ Stowarzyszenie nigdy się nie skończy, tak długo, jak długo
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będzie istniał Toruń. jesteśmy w miejscu, które szczególnie predysponuje do
postawienia twierdzenia, że Toruń był, jest i będzie (…) Jako grupa założycielska
Stowarzyszenia byłych obecnych Radnych Miasta Torunia jesteśmy gotowi dzisiaj
doradzać obecnym włodarzom naszego miasta, w tym pozytywnym tego słowa
znaczeniu.(…) Trzeba wykazać się doświadczeniem i wolą podzielenia się, jak to
doświadczenie wcielić w życie. Pewnie każdy z Was przyszedł z bagażem pomysłów,
projektów, co jeszcze można by jak lepiej zrobić dla Torunia? Bo przecież mówiąc o
Toruniu nie mamy na myśli anonimowej, historycznej, monumentalnej postaci, bryły,
tylko mamy na myśli ludzi, którzy tu żyją i to jest ich przyszłość. Jestem gotów, tak
jak Państwo, dzielić się tym doświadczeniem, zgłaszać pewne postulaty, propozycje,
jak wdrażać projekty w życie - zapowiedział Piotr Całbecki. 

W imieniu Prezydenta Miasta Torunia Pawła Gulewskiego głos zabrał Zastępca
Prezydenta Miasta Torunia Adam Szponka. Przekazując list gratulacyjny
Przewodniczącemu Rady Miasta Łukaszowi Walkuszowi, mówił: "Zmiana formuły
prawnej Stowarzyszenia jest istotnym i dobrym posunięciem. Da Państwu napęd do
dalszego działania, pewną sprawczość. Już wcześniej miałem przyjemność z
Państwem współpracować i wiem, że Państwo mają ogromny potencjał i ogromne
doświadczenie. Patrzą Państwo na Toruń z różnych perspektyw, koncentrując się na
różnych jego aspektach. Jednakże dzisiaj tworzą Państwo jeden silny organizm, który
patrzy z odwagą na Toruń, dla którego Toruń jest ważny i wiem, że dobro tego
miasta leży Państwu cały czas na sercu. Gratuluję tej inicjatywy i dziękuję za nią". 

W czasie obrad, którym przewodniczył Bogdan Major, Radny Miasta Torunia czterech
kadencji i Przewodniczący Rady Miasta II i III kadencji, członkowie przyjęli Statut
Stowarzyszenia Radnych Miasta Torunia. Następnie wybrano władze Stowarzyszenia.

Władze Stowarzyszenia Radnych Miasta Torunia:

Prezes Stowarzyszenia Radnych Miasta Torunia Łukasz Walkusz
Członkowie Zarządu Stowarzyszenia Radnych Miasta Torunia: Marcin
Czyżniewski, Marian Frąckiewicz, Bogdan Major, Dariusz Mądrzejewski, Urszula
Polak, Krystyna Żejmo-Wysocka
Komisja Rewizyjna: Zbigniew Fiderewicz, Wojciech Klabun, Dominika
Walichniewicz.

Nowo powołane Stowarzyszenie Radnych Miasta Torunia w formie rejestrowej będzie
stanowić ideową i programową kontynuację aktualnej działalności, zachowując



dotychczasowe wartości, cele i charakter współpracy byłych i obecnych Radnych
Miasta Torunia na rzecz lokalnej wspólnoty samorządowej.
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